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Undervisningen i tysk på 7., 8. og 9. årgang følger fælles mål. Der arbejdes med elevernes kommunikative 
færdigheder såvel mundtligt som skriftligt og ikke mindst deres fortrolighed med det tyske sprog. Særligt 
den mundtlige del vil få mere fokus fra i år, da den skriftlige eksamen i faget er afskaffet, mens den 
mundtlige prøve er et udtræksfag og dermed kan trækkes til eksamen.  
 
Eleverne skal videreudvikle deres tyskkundskaber samt blive mere selvstændige og sikre i såvel det tyske 
sprog. Derudover skal 9. klasse forberedes til tysk eksamen med alt, hvad dette indebærer. Der lægges 
vægt på:  
 

• Sprog og sprogbrug  
• Sprogtilegnelse  
• Kultur- og samfundsforhold  
• Eksamensforberedelse  

 
Den mundtlige del af undervisningen vil være central for faget og tage udgangspunkt i Alineas onlineportal 
med 4 overordnede emner, der er valgt i fællesskab med eleverne.  
 
Den skriftlige del vægtes stadig i undervisningen for at understøtte rigtigheden af det mundtlige sprog og 
tager udgangspunkt i grammatikbogen Gut Gemacht samt ekstrabogen Fang An.  
 
Derudover vil undervisningen blive suppleret med bøger fra CFU, diverse kopier og online øvelser. Pga. 
niveauforskelle og deraf differentiering vil ikke alle få samme bøger/sider og kopier, da disse tilpasses den 
enkeltes faglige niveau.  
 
Vi anvender computeren og mobilen til læringsportaler, informationssøgning, kommunikation, videoer og 
meget andet. Vi lærer at bruge informationer fra tekster uden at skrive af samt bruge ordbogen på en 
hensigtsmæssig måde.  
 
Arbejdsformerne vil spænde fra klasseundervisning til gruppe- og makkerarbejde, hvor de skal læse, lave 
opgaver og præsentationer, skriftligt arbejde samt dialoger/film, som de skal spille for hinanden. Der vil 
også være små lege, hvor vi fortsat indøver sprogets finurligheder og lyde. Derudover arbejder vi videre 
med den grammatiske del af det tyske sprog og videreudvikler på den grammatik, som allerede er tillært.  
 
Eleverne skal lave mundtligt og skriftligt arbejde, både ugentligt og som større eller mindre afleveringer. De 
vil desuden holde små eller mellemstore oplæg på tysk. Dette for at give eleverne nogle gode sprogvaner 
med en fornemmelse af, at de kan kommunikere på tysk med henblik på at være godt forberedt til en 
fremtidig eksamen. 


